
            
 

 
1 
 

 

Obec č. 1 Bavoryně  
se sídlem Bavoryně 8, Zdice 26751  
IČ: 00509612 
 
Město č. 2 Beroun  
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun 26643  
IČ: 00233129 
 
Obec č. 3 Broumy  
se sídlem U Radnice 73, Broumy 26743  
IČ: 00233145 
 
Obec č. 4 Bubovice  
se sídlem Bubovice 27, 26718  
IČ: 00233161 
 
Obec č. 5 Bykoš  
se sídlem Bykoš 97, 26701  
IČ: 00509639 
 
Obec č. 6 Hlásná Třebaň  
se sídlem Hlásná Třebaň 150, 26718  
IČ: 00233234 
 
Obec č. 7 Hudlice  
se sídlem Hudlice 355, 26703  
IČ: 00233285 
 
Obec č. 8 Hýskov  
se sídlem Na Břasích 206, Hýskov 26706  
IČ: 00233307 
 
Obec č. 9 Chodouň  
se sídlem Chodouň 56, 26751  
IČ: 00509655 
 
Obec č. 10 Chrustenice  
se sídlem Chrustenice 69, 26712  
IČ: 00509663 
 
Obec č. 11 Chyňava  
se sídlem Chyňava 39, 26707  
IČ: 00233358 
 
Obec č. 12 Karlštejn  
se sídlem Karlštejn 187, 26718  
IČ: 00233374 

 



            
 

 
2 
 

 

Obec č. 13 Koněprusy  
se sídlem Koněprusy 63, 26601  
IČ: 00233391 
 
Obec č. 14 Korno  
se sídlem Korno 23, 26727  
IČ: 00509671 
 
Město č. 15 Králův Dvůr  
se sídlem Náměstí Míru 139, Králův Dvůr 26701  
IČ: 00509701 
 
Obec č. 16 Kublov  
se sídlem Kublov 199, 26741  
IČ: 00233439 
 
Městys č. 17 Liteň  
se sídlem Liteň 71, 39804  
IČ: 00233501 
 
Obec č. 18 Loděnice  
se sídlem Husovo nám. 4, Loděnice 26712  
IČ: 00233510 
 
Obec č. 19 Lužce  
se sídlem Lužce 1, 26718  
IČ: 00509736 
 
Obec č. 20 Málkov  
se sídlem Málkov 1, 26701  
IČ: 00509752 
 
Obec č. 21 Měňany  
se sídlem Měňany 32, 26727  
IČ: 00233579 
 
Obec č. 22 Mezouň  
se sídlem Mezouň 72, 26718  
IČ: 00233587 
 
Obec č. 23 Mořina  
se sídlem Mořina 81, 26717  
IČ: 00233595 
 
Obec č. 24 Mořinka  
se sídlem Mořinka 28, 26718  
IČ: 00509761 

 



            
 

 
3 
 

 

Obec č. 25 Nenačovice 
se sídlem Nenačovice 59, 26601  
IČ: 00509779 
 
Obec č. 26 Nesvačily 
se sídlem Nesvačily 2, 26727  
IČ: 00509787 
 
Obec č. 27 Nižbor 
se sídlem Nižbor 26, 26705  
IČ: 00233641 
 
Obec č. 28 Nový Jáchymov  
se sídlem Nový Jáchymov 31, 36703  
IČ: 00233650 
 
Obec č. 29 Otročiněves  
se sídlem Otročiněves 34, 26703  
IČ: 00233714 
 
Obec č. 30 Podbrdy 
 se sídlem Podbrdy 8, 26727  
IČ: 00509809 
 
Obec č. 31 Skuhrov 
se sídlem Skuhrov 46, 26727  
IČ: 00233790 
 
Obec č. 32 Srbsko  
se sídlem Srbsko 16, 26718  
IČ: 00233803 
 
Obec č. 33 Stašov  
se sídlem Stašov 114, 26751  
IČ: 00233811 
 
Obec č. 34 Suchomasty  
se sídlem Suchomasty 31, 26722  
IČ: 00233838 
 
Obec č. 35 Svatá 
se sídlem Svatá 48, 26751  
IČ: 00233846 
 
Obec č. 36 Svatý Jan pod Skalou 
se sídlem Svatý Jan pod Skalou 11, 26601  
IČ: 00509825 

 



            
 

 
4 
 

 

Obec č. 37 Svinaře  
se sídlem Svinaře 64, 26728  
IČ: 00233862 
 
Obec č. 38 Tetín  
se sídlem Na Knížecí 2, Tetín 26601  
IČ: 00233889 
 
Obec č. 39 Tmaň  
se sídlem Tmaň 50, 26721  
IČ: 00233901 
 
Obec č. 40 Trubín  
se sídlem Trubín 26, 26701  
IČ: 00509841 
 
Obec č. 41 Trubská  
se sídlem Trubská 7, 26601  
IČ: 00233935 
 
Obec č. 42 Vinařice  
se sídlem Vinařice 53, 26701  
IČ: 00509868 
 
Obec č. 43 Vráž  
se sídlem Školní 259, Vráž 26711  
IČ: 00233994 
 
Obec č. 44 Všeradice  
se sídlem Všeradice 18, 26726  
IČ: 00234001 
 
Obec č. 45 Vysoký Újezd  
se sídlem Vysoký Újezd 113, 26718  
IČ: 00234010 
 
Obec č. 46 Zadní Třebaň 
se sídlem Na Návsi 6, Zadní Třebaň 26729  
IČ: 00234028 
 
Město č. 47 Zdice  
se sídlem Husova 2, Zdice 26751  
IČ: 00234061 
 
Obec č. 48 Železná  
se sídlem Železná 28, 26601  
IČ: 00875121 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto: 



            
 

 
5 
 

 

 
 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
… (název) 

 

 
(dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

Čl. I 
Zakladatelé a předmět Smlouvy 

1.1  Zakladatelé  

• Obec Málkov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Měňany dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Mezouň dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Mořina dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Mořinka dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Nenačovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Nesvačily dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Nižbor dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Nový Jáchymov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Otročiněves dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Podbrdy dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Skuhrov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Srbsko dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Stašov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Suchomasty dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Svatá dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Svatý Jan pod Skalou dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Svinaře dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Tetín dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Tmaň dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Trubín dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Trubská dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Vinařice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Vráž dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Všeradice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Vysoký Újezd dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Obec Zadní Třebaň dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

• Město Zdice dle usnesení zastupitelstva města č. …, ze dne… 

• Obec Železná dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 
 

touto Smlouvou zřizují Dobrovolný svazek obcí … (název) (dále jen „Svazek obcí“) a zároveň se 
stávají jeho prvními členy. 
 



            
 

 
6 
 

 

Čl. II 
Působnost a sídlo Svazku obcí 

2.1 Svazek obcí se zřizuje ke dni podpisu této Smlouvy oprávněnými zástupci zakladatelů, a to na 
dobu neurčitou. 
 
2.2 Svazek obcí vykonává svou činnost zejména v rámci katastrálních území, která místně náleží 
jednotlivým členům, nestanoví-li jinak stanovy, které jsou přílohou této Smlouvy. 
 
2.3 Předmět činnosti Svazku:  

1.  Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících 

k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných 

zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 

a. úkolů v oblasti školství, sociální péče, zdravotnictví, kultury, požární ochrany, veřejného 

pořádku, ochrany životního prostředí, cestovního ruchu a péče o zvířata, 

b. zabezpečování čistoty obce, správy veřejné zeleně a veřejného osvětlení, 

shromažďování a odvozu komunálních odpadů a jejich nezávadného zpracování, využití 

nebo zneškodnění, zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod, 

c. zavádění, rozšiřování a zdokonalování sítí technického vybavení a systémů veřejné 

osobní dopravy k zajištění dopravní obslužnosti daného území, 

d. úkolů v oblasti ochrany ovzduší, úkolů souvisejících se zabezpečováním přestavby 

vytápění nebo ohřevu vody tuhými palivy na využití ekologicky vhodnějších zdrojů 

tepelné energie v obytných a jiných objektech ve vlastnictví obcí, 

e. provoz lomů, pískoven a zařízení sloužících k těžbě a úpravě nerostných surovin, 

f. správy majetku obcí, zejména místních komunikací, lesů, domovního a bytového 

fondu, sportovních, kulturních zařízení a dalších zařízení spravovaných obcemi. 

2. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; 

povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 

3. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající 

v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem je 

podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 
 
 
2.4 Sídlem Svazku obcí je obec/město …. 
 

  



            
 

 
7 
 

 

Čl. III 
Zápis do rejstříku svazků obcí 

3.1 Zakladatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva a přiložené stanovy byly podkladem pro 
zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 
 
3.2 Zakladatelé tímto zmocňují … (jméno, příjmení, trvalé bydliště, datum narození) k podání 
návrhu na zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 
 
3.3 Prvním předsedou Svazku obcí je … (jméno/a, příjmení, trvalé bydliště, datum narození). 
Ustavení a složení dalších orgánů Svazků obcí upravují stanovy. 
 
 

Čl. IV 
Závěrečná ujednání 

4.1 Změnit nebo doplnit Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek Smlouvy a podepsány. 
 
4.2 Osoby podepisující za zakladatele tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých 
jednatelských oprávnění. 
 
4.3 Zakladatelé shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
4.4 Tato Smlouva je sepsána v … vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý ze zakladatelů 
obdrží po jednom vyhotovení a další vyhotovení bude přílohou návrhu na zápis do rejstříku svazků obcí. 
 
 
V … dne … 
 
 
Seznam obcí: 

Bavoryně 

Beroun 

Broumy 

Bubovice 

Bykoš 

Hlásná Třebaň 

Hudlice 

Hýskov 

Chodouň 

Chrustenice 

Chyňava 

Karlštejn 

Koněprusy 

Korno 

Králův Dvůr 



            
 

 
8 
 

 

Kublov 

Liteň 

Loděnice 

Lužce 

Málkov 

Měňany 

Mezouň 

Mořina 

Mořinka 

Nenačovice 

Nesvačily 

Nižbor 

Nový Jáchymov 

Otročiněves 

Podbrdy 

Skuhrov 

Srbsko 

Stašov 

Suchomasty 

Svatá 
Svatý Jan pod 
Skalou 

Svinaře 

Tetín 

Tmaň 

Trubín 

Trubská 

Vinařice 

Vráž 

Všeradice 

Vysoký Újezd 

Zadní Třebaň 

Zdice 

Železná 
 


